
REGIONE PIEMONTE BU24 15/06/2017 
 

Provincia di Novara 
L.R. 40/1998 e s.m.i.. Ditta Silgros S.r.l.. Verifica assoggettabilità progetto per realizzazione di  
nuovo impianto per produzione di silice e calore mediante pirolisi della lolla di riso a 
Mandello Vitta in Via Molino. Determinazione Dir. n. 861/2017 relativa a esclusione da fase di 
V.I.A. 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
 

… omissis… 
 

Premesso che in data 07.03.2017, il sig. Danovskiy Mikhail, in qualità di legale 
rappresentante della Ditta Silgros S.r.l., ha presentato, presso l’Ufficio VIA, SIRA della Provincia 
di Novara, Via Greppi n. 7, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.R. 40/1998 e s.m.i. gli elaborati 
relativi al progetto di  un impianto per la produzione di silice e di calore mediante pirolisi dalla lolla 
di riso a Mandello Vitta in Via Molino snc, rientrante nella categoria progettuale n. 57 di cui 
all’allegato B2 della L.R. n. 40/98 e s.m. e i.; 
 

…omissis… 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto delle risultanze della Conferenza di Servizi riunitasi in data 27.04.2017 e di 
escludere il progetto in oggetto dalla fase di valutazione, dando atto che la Ditta Silgros 
S.r.l. dovrà fornire nella fase di rilascio dell’Autorizzazione Unica Ambientale i chiarimenti 
e le integrazioni richieste dagli Enti nel corso della Conferenza dei Servizi e da ARPA con 
la nota prot. prov. 15315 del 02.05.2017; 

 
2. di inviare il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’art. 9 della L. R. 

n. 40/98 nonché al Proponente ai sensi della L. 7 agosto 1990 n. 241; 
 

…omissis… 
 

f.to IL DIRIGENTE  INCARICATO 
(Arch. Luigi Iorio) 

 
...omissis… 

        
N.B. Il testo integrale della presente Determina N. 861/2017 del 25.05.2017 è depositato presso 
l’Ufficio Rifiuti della Provincia di Novara – Via Greppi 7 - 28100 NOVARA. 
 


